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Antitrust and Competition Newsflash | Finland
Kilpailulain uudis tuksen yhteydessä julkis ille yks iköille, jotka harjoittavat taloudellis ta toimintaa markkinoilla,
asetettiin kirjanpidon eriyttämisvelvoite. Kirjanpidon eriyttämisvelvollisuuden on tarkoitus  tehostaa
kilpailuneutraliteetin valvontaa. Eriyttämisvelvollisuuden keskeisenä tavoitteena on lisätä markkinoilla toimivien
julkisyhteisöiden taloudellis ta läpinäkyvyyttä ja antaa Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (KKV) parempi mahdollisuus
jatkossa tehokkaammin arvioida taloudellisen toiminnan markkinaehtoisuutta ilman työläitä ja hitaita selvityks iä¹.

Kilpailuneutraliteetti tarkoittaa julkisen ja yks ityisen elinkeinotoiminnan tasapuolis ia toimintaedellytyks iä.

Tärkeää tietää

Eriyttäminen edellyttää yksikkökohtaista tarkastelua 

https ://finland.dlapiper.com/en/news/kirjanpidon-eriyttamisve lvollisuus-jareammat-aseet-kilpa iluneutra liteetin-
va lvontaan

Kirjanpidon
eriyttämisvelvollisuus –
Järeämmät aseet
kilpailuneutraliteetin
valvontaan

Kirjanpidon eriyttämisvelvollisuus  tulee voimaan 1.1.2020
Kirjanpidon eriyttäminen tulee tehdä yks ikkökohtaisesti 
Eriyttämisvelvollisuutta ei sovelleta, jos  yks ikön kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvan taloudellisen
toiminnan liikevaihto on alle 40 000 euroa vuodessa
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Kirjanpidon eriyttäminen tulee tehdä yks ikkökohtaisesti. Tämä tarkoittaa s itä, että kunnan, kuntayhtymän,
maakunnan, valtion sekä niiden määräysvaltaan kuuluvan yks ikön tulee eriyttää kirjanpitonsa jokaisen
kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvaa taloudellis ta toimintaa harjoittavan yks ikkönsä osalta erikseen.
Tällais ia yks iköitä ovat niiden oikeudellisesta tai organisaatiorakenteesta riippumatta mitkä tahansa
julkisyhteisön tai sen määräysvallassa olevan yks ikön markkinoilla tapahtuvaa taloudellis ta toimintaa harjoittavat
osat, jollais ia vois ivat olla mm. yhtiöt, säätiöt, yhdis tykset ja liikelaitokset sekä erilaiset julkisyhteisöjen
toiminnassaan käyttämät toiminnan organisoinnin muodot, kuten kirjanpitoyks iköt, taseyks iköt ja tulosyks iköt.
Kunkin edellä tarkoitetun yks ikön tulis i s iten eriyttää kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuva toimintansa
muusta toiminnastaan.

Erillis tä kirjanpitoa tulee pitää s iten, että s iinä on johdonmukaisesti sovellettujen ja objektiivisesti perusteltavien
kustannus laskennan periaatteiden mukaisesti eriteltynä ja kohdis tettuna kaikki toimintokohtaiset tulot ja menot
sekä lisätietona selkeä kuvaus  kustannus laskennan periaatteis ta. Toiminnan tuotot ja kulut tulee es ittää
tilikaus ikohtaisena tulos laskelmana, jonka tulee olla johdettavissa kyseessä olevan toimijan kirjanpidosta ja joka
on laadittava kirjanpitolain tai kyseiseen toimijaan sovellettavien muiden kirjanpitosäännösten mukaisesti.

Eriyttämisvelvollisuus  koskee myös  toimintaa, johon soveltuu yhtiöittämisvelvollisuuden poikkeus . Tämä johtuu
s iitä, että kuntalain mukaan hinnoittelun tulee olla markkinaperusteis ta, vaikka toimintaa ei poikkeuksen takia olis i
tarpeen yhtiöittää. 

Poikkeukset eriyttämisvelvollisuudesta 

Kirjanpidon eriyttämisvelvollisuutta ei kuitenkaan sovelleta, jos  yks ikön kilpailutilanteessa markkinoilla
tapahtuvan taloudellisen toiminnan liikevaihto on alle 40 000 euroa vuodessa. Eriyttämisvelvollisuutta ei
myöskään sovelleta toimintaan, johon sovelletaan kilpailulain kilpailuneutraliteettisääntelyn
soveltamisalapoikkeuks ia.

Kielteis iä markkinavaikutuks ia voi kuitenkin olla myös  toiminnalla, jonka liikevaihto jää alle 40 000 euroon
vuodessa. KKV arvioi markkinavaikutukset edelleen aina tapauskohtaisesti ja tarvittaessa voi puuttua
kilpailuneutraliteettivajeeseen myös  liikevaihtorajan alle jäävän toiminnan osalta. 

Kirjanpidon eriyttämisen raja on alhaisempi kuin s idosyks ikköaseman säilyttämisen raja. Sidosyks ikköyhtiön
tulee eriyttää kirjanpitonsa, jos  sen kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvan taloudellisen toiminnan liikevaihto
on vuodessa 40 000 euroa tai enemmän. Näin myös  s iinä tilanteessa, että kunnan hankinnat yhtiömuotoiselta
s idosyks iköltään jäis ivät hankintalain ulkopuolelle.

Eriyttämisvelvollisuuden valvonta ja sanktiot  

KKV valvoo näiden velvoitteiden noudattamista. Jos  velvoitteiden noudattaminen laiminlyödään, KKV voi sakon
uhalla velvoittaa toimittamaan erillisen kirjanpidon, tulos laskelman, tilinpäätöksen sekä kuvauksen
kustannus laskennan periaatteis ta määräämässään ajassa. Eriyttämisvelvollisuus  ei kuitenkaan vaikuta KKV:n
oikeuteen edellyttää yks ityiskohtaisempia tietoja, mikäli se on tarpeen as ian selvittämiseks i. KKV voi myös
edellyttää markkinoilla kilpailutilanteessa tapahtuvan taloudellisen toiminnan yks ityiskohtaisempaa eriyttämistä
yks ittäis tapauksessa, mikäli se on viranomaisen selvitys ten perusteella tarpeen epäillyn
kilpailuneutraliteettiongelman pois tamiseks i.
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Mitä edellä mainittu tarkoittaa julkisten yksiköiden kannalta?

¹ Ks . HE 68/2018 vp. Eriyttämisvelvollisuuden taustoja ja tavoitteita on lisäks i käs itelty es im. KKV:n julkaisussa
Markkinoilla toimivien julkisyhteisöjen taloudellinen läpinäkyvyys  paranee, kun kirjanpidon eriyttämisvelvollisuus
tulee voimaan 1.1.2020, ks . www.kkv.fi.
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Erillinen kirjanpito voidaan uuden säännöksen myötä velvoittaa sakon uhalla toimitettavaks i KKV:lle 
Markkinoilla taloudellis ta toimintaa harjoittavien julkis ten yks iköiden on jatkossa kiinnitettävä huomiota paits i
tällaisen toiminnan laajuuteen myös  s iihen, miten kirjanpidon eriyttäminen käytännössä lain edellyttämällä
tavoin lopulta yks iköissä toteutetaan ja dokumentoidaan 
Omaan toimintaan liittyvän ennakollisen itsearvioinnin merkitys  kasvaa entisestään jatkossa 

https://finland.dlapiper.com/sites/default/files/node/field_download/Antitrust%2520and%2520Competition%2520Newsflash%2520Finland%252008_2019.pdf

